

## DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4077 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 29. 11. 2022, k Dodatku č. 1 k ZMLUVE č. E4077 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 09. 12. 2022

(ďalej len „**dodatok**“)

### Článok I. Zmluvné strany

#### Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

#### Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30 796 491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

#### Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

#### Obec Šiba

Šiba 142, 086 22 Šiba

okres: Bardejov

00 322 652

Peter Lenárt

starosta obce

Prima banka Slovensko, a.s.

SK67 5600 0000 0036 0461 8016

KOMASK2X

## Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29. 11. 2022 Zmluvu č. E4077 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, Dodatok č. 1 k ZMLUVE č. E4077 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 09. 12. 2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

## Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

### **Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na Rekonštrukciu základnej Školy Šiba. Zrealizujú sa nasledovné stavebné práce:

- zateplenie celého objektu fasádnym polystyrénom EPS 70F hr. 150 mm,
- zateplenie sokla zatepľovacími doskami hr. 100 mm,
- vonkajšia omietka stien hr. 15 mm,
- kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm,
- oplechovanie parapiet,
- realizácia okenného a dverového zaistovacieho profilu,
- zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z polystyréncementu hr. 50 mm.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

### **Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

4. Dodávateľ projektu:  
Obchodné meno: H&K Invest Slovakia s. r. o.  
Sídlo: Štefánikova 3499, 085 01 Bardejov  
IČO: 51 349 957  
Registrácia: Okresný súd Prešov  
Oddiel: Sro Vložka č.: 35851/P  
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 05/2023  
Zo dňa: 07. 03. 2023  
(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

**Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
- Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
- Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
- Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
- Príloha č. 5: Rozpočet**

**Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.**

**Článok IV.  
Závěrečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
  - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania , kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
  - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Šibe, dňa

V Bratislave, dňa

---

Obec Šiba  
v zastúpení Peter Lenárt  
starosta obce

---

Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok  
generálny riaditeľ

# POLOŽKOVITÝ ROZPOČET

príloha č. 5

Názov projektu	<b>Rekonštrukcia základnej školy Šiba</b>	JKSO	
Kód projektu	<b>E4077</b>	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Názov žiadateľa	Obec Šiba		
Projektant			
Zhotoviteľ	H&K Invest Slovakia s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>07.03.2023</b>	CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 48 528,66	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky 521,01	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky
4	Montáž 3 205,38	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 52 255,05	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				Pečiatka	
				23	Súčet 7, 12, 19-22 52 255,05
				24	DPH 20,00 % z 52 255,05 10 451,01
<b>Objednávateľ</b>				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 62 706,06</b>
Dátum a podpis				Pečiatka	
				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>				26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis				Pečiatka	
				27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia základnej školy Šiba

Objekt: Rekonštrukcia základnej školy Šiba

Objednávateľ: Obec Šiba

Zhotoviteľ: H&K Invest Slovakia s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

48 528,662

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

36 815,030

1	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	39,650	2,750	109,038
2	611463072.S	Vnútorná omietka stropov pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	39,650	14,150	561,048
3	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	39,650	9,500	376,675
4	622401961	Príplatok za hydrofobiz. prísadu do štuk. vrstvy omietok vonk. stien	m2	125,783	4,500	566,024
5	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	489,376	2,750	1 345,784
6	622460212.S	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	236,335	12,700	3 001,455
7	622461072.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	363,593	14,150	5 144,841
8	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	125,783	21,800	2 742,069
9	625250253.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	363,593	42,500	15 452,703
10	625250313.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	m2	30,072	33,600	1 010,419
11	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	125,783	44,100	5 547,030
12	625254113.S	Zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z polystyréncementu hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	39,650	24,160	957,944

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

10 205,354

13	941712016.S	Očistenie povrchu muriva a omietok vysokotlakým vodným zariadením	m2	363,593	3,500	1 272,576
14	941941031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	550,983	2,500	1 377,458
15	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol.-1031	m2	1 652,949	0,800	1 322,359
16	941941831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	550,983	1,800	991,769
17	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	104,500	9,500	992,750
18	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	128,100	6,000	768,600
19	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	31,500	4,500	141,750
20	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	156,900	2,800	439,320
21	978015271.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, očistením muriva, v rozsahu do 65 %, -0,03700t	m2	363,593	4,500	1 636,169
22	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,572	16,000	217,152
23	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	40,716	1,200	48,859

24	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,572	10,500	142,506
25	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	95,004	8,990	854,086

**99 Presun hmôt HSV 1 508,278**

26	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	42,667	35,350	1 508,278
----	-------------	---	---	--------	--------	-----------

**D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 3 726,390**

**762 Konštrukcie tesárske 1 723,060**

27	762841110.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	39,650	15,000	594,750
28	605110000100.S	<i>Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm</i>	m3	1,071	410,000	439,110
29	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	1,071	200,000	214,200
30	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	50,000	9,500	475,000

**764 Konštrukcie klampiarske 2 003,330**

31	764410240	Klamp. Popl. pl. oplechovanie parapetov rš 300	m	16,500	18,500	305,250
32	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	16,100	5,000	80,500
33	764454203	Klamp. Popl. pl. rúry odpadové kruhové d-120	m	34,200	30,400	1 039,680
34	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry pozink farebný, priemer 90-120	ks	18,000	3,000	54,000
35	553440015300.S	<i>Objímka lisovaná pozink farebný, šrobovací hrot, priemer 100 mm</i>	ks	18,000	4,550	81,900
36	764454802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	m	34,200	5,000	171,000
37	764456954	Klamp. POPL. pl. kolien výtokových kruhových d-150	kus	6,000	18,500	111,000
38	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	80,000	2,000	160,000

**Celkom 52 255,052**